
UCHWAŁA NR XVI/107/2015
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 9 grudnia 2015 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu  czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 
2013r. poz. 1399 ze zm.), art. 18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U.z 2015r. poz. 1515), Rada Miejska w Sompolnie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się termin i częstotliwość uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
zebranymi na terenie nieruchomości zamieszkałych, zwanych dalej "opłatą" w terminie:

1) do dnia 15 lutego za miesiące styczeń i luty,

2) do dnia 15 kwietnia za  miesiące marzec i kwiecień,

3) do  dnia 15 czerwca za miesiące maj i czerwiec,

4) do dnia 15 sierpnia za miesiące lipiec i sierpień,

5) do dnia 15 października za miesiące wrzesień i październik,

6) do dnia 15 grudnia za miesiące listopad i grudzień.

2. Opłata będzie uiszczana z dołu za miesiące styczeń, marzec, maj, lipiec, wrzesień, listopad, natomiast  z góry 
za miesiące luty, kwiecień, czerwiec, sierpień, październik, grudzień.

3. Opłaty, o których mowa w ust. 1, wnoszone są przez właścicieli nieruchomości bez osobnego wezwania.

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, uiszczana się bez 
wezwania za cały rok z góry w terminie do 31 marca każdego roku.

§ 3. Opłatę uiszcza się przelewem  na indywidualny rachunek bankowy, gotówką w punkcie kasowym  Urzędu 
Miejskiego w Sompolnie lub w drodze inkasa.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXX/223/2013 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 5 września 2013r. w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi (Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. z dnia 25 września 2013r., poz. 5332).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski



Uzasadnienie do Uchwały Nr XVI/107/2015

Rady Miejskiej w Sompolnie

z dnia 9 grudnia 2015 r.

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Zgodnie z art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 
2013r. poz. 1399 ze zm.), Rada Miejska w Sompolnie,  w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
określa termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty  za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym 
wskazuje czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.                            Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, wprowadzona ustawą z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 87), zobowiązuje również gminy do 
ustalenia rocznej opłaty ryczałtowej dla nieruchomości na których znajdują się domki letniskowe 
wykorzystywane jedynie przez część roku oraz nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe wykorzystywane jedynie przez część roku. W związku z powyższym nowa uchwała wprowadza 
zapisy dotyczące terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
dla przedmiotowych nieruchomości.

W związku z tym, że dla każdego właściciela nieruchomości został ustalony indywidualny numer rachunku 
bankowego, doprecyzowano tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 
MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski




